
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: CASA DI RIPOSO 
 

N. 44 

del 

  13 ottobre 2025 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Dutto Germana 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE QUOTE SPETTANTI ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA 

PROVINCIA DI CUNEO PER L’ESPLETAMENTO DELLA GARA DI APPALTO GLOBAL SERVICE DELLA 

CASA DI RIPOSO DON G. PEIRONE 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 12/12/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2025/2027", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati i seguenti atti: 
 

➢ Visto lo schema di convenzione, tra il Comune di Peveragno e la Provincia di Cuneo, 

avente oggetto: “Convenzione relativa al conferimento delle funzioni di stazione unica 

appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli effetti degli artt. 62 e 63 del d.lgs. 31.03.2023 n. 36 

e dell’art. 30 T.U.E.L.” disciplinante i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) e 

i singoli Enti aderenti per tale funzione; 

  

➢ Vista la Delibera di Consiglio n. 35 del 12/12/2024 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione con la Provincia di Cuneo, composto da n. 21 articoli e 

dall’allegato A risultante rispondente alle esigenze di questo Ente; 

  

➢ Dato atto che i costi a carico di questo Ente per la gestione dell’attività della SUA sono 

stabiliti all’art. 10 dello schema di convenzione ed in particolare, con riferimento alla 

quota fissa annuale, il comma 2 lettera a.1 recita “per i Comuni è rapportato alla 

dimensione demografica di cui al prospetto allegato alla presente convenzione sub A)”; 

 

➢ Vista la Determina N. 2 del 08 Gennaio 2025 dell’Ufficio Ragioneria avente per oggetto 

“Impegno a favore della Provincia di Cuneo per la quota fissa anno 2025 relativa al 

conferimento delle funzioni di stazione unica appaltante (s.u.a.)”; 

  

➢ Vista la delibera della Giunta Comunale N. 45 del 09 Giugno 2025 avente per oggetto: 

“Adeguamento progetto per l’affidamento del servizio Global Service della Casa di 

riposo comunale Don G. Peirone – approvazione”; 

 

➢ Vista la propria determinazione N. 27 del 17 giugno 2025 avente per oggetto: “Decisione 

a contrarre relativa a procedura aperta telematica ex art. 71 del d.lgs. n. 36/2023 a 

rilevanza comunitaria per l’affidamento in global service dei servizi di gestione della 

casa di riposo comunale di Peveragno Don G. Peirone" per la durata di quattro anni con 

opzione di proroga triennale”; 

Richiamato il Decreto Sindacale N. 7 del 1 Luglio  2024 con il quale alla scrivente sono state 
conferite l’incarico di responsabile dei servizi dell’area casa di riposo; 

Accertata la propria competenza in merito all’emanazione del presente provvedimento 
trattandosi di atto meramente gestionale;  
 
Vista la nota Prot. 0083049/2025 del 23 Settembre 2025 acquisita al Protocollo del Comune di 
Peveragno al N. 13268 del 24 settembre 2025 con la quale la Provincia di Cuneo ha 
trasmesso la richiesta di pagamento della quota annuale di adesione alla Stazione Unica 
Appaltante e le quote variabili della procedura di gara, Quota ANAC e incentivo funzioni 
tecniche;  
 
Preso atto, quindi, della necessità di liquidare le quote richieste;  



D E T E R M I N A 
 

1) di considerare le premesse sopra esposte e che si intendono integralmente riportate, 

quale parte integrante e sostanziale al presente dispositivo;  

2) di liquidare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile 

applicato allegato n.  4/2 al D. Lgs 118/2011, le seguenti somme alla Provincia di 

Cuneo con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Creditore 
Importo 

(IVA 
compresa) 

Missione/Prog./Macroagg. Capitolo Esercizio 
Importo 

pagamento 

Provincia di 
Cuneo –  

Corso Nizza n. 
21 - Cuneo  

C.F. 
00447820044 

 
€. 824,70 

 
 

 
0107104 

 
772 

 
2025 

 
€. 824,70 

 
Quota ANAC 

 

 
€   880,00 

 
12/3/104 

 
4801 

 
2025 

 
€     880,00 

 
Quota variabile  

 
€ 7.859,28 

 

 
12/3/104 

 
4801 

 
2025 

 
€   7.859,28 

 

  

Quota incentivi funzioni tecniche – 
Procedura negoziata S.U.A. – Provincia di 
Cuneo 

 

 

4510 Art. 8 

 

 

€ 12.434,40 

 

 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 26/2000 e s.m.i., che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 
di finanza pubblica 
Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito del Comune all’albo pretorio 
on line, così come previsto dal D.Lgs 267/200 e D.Lgs. 33/2013.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Dutto Germana * 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 



 


